КОНТРАКТ № 1
г. Магнитогорск

         «__» ______ 2016г.

ООО «Магнитогорский литейно-штамповочный завод», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора Шевченко Г.Ф., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ___________, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Сторонами», заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта:

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять металлопродукцию (далее Продукция) согласно спецификациям, являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
1.2. Сортамент, количество,  срок поставки каждой партии Продукции, условия поставки  согласовываются сторонами Контракта в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.3. Ориентировочная стоимость настоящего Контракта составляет 1 000 000,00 (один миллион) рублей.

1.4. Оплата Продукции производится Покупателем в валюте РФ (в рублях).

1.5. Отступление от согласованного в спецификациях количества допускается в пределах +/- 5 % по каждой сортаментной позиции в спецификации. Расчеты при этом производятся по фактически поставленному количеству.

2. Порядок отгрузки и приемки продукции.

2.1. Продукция по настоящему Контракту должна быть в сроки, согласованные в спецификациях, подписанных обеими сторонами посредством факсимильной связи, и являющимися неотъемлемой частью настоящего Контракта.
2.2.  Датой отгрузки каждой партии Продукции считается дата штемпеля таможенных органов на Грузовой таможенной декларации или дата штемпеля станции отправления. Транспортные расходы несет Покупатель.
2.3. Качество Продукции должно соответствовать требованиям ГОСТ и ТУ и удостоверяться сертификатом. Приемка Продукции по качеству осуществляется Покупателем в соответствии с Инструкцией, утвержденной постановлением Госарбитража СССР № П-7.

2.4. Покупатель принимает Продукцию по количеству в соответствии с Инструкцией, утвержденной постановлением Госарбитража СССР № П-6.

2.5. В случае обнаружения несоответствия Продукции по количеству и (или) качеству Покупатель обязан вызвать телеграммой представителя Поставщика и грузоотправителя для участия в приемке Продукции.

2.6. Покупатель обязан в течение 5-ти дней с даты получения Продукции предоставить Поставщику копию заявления в банк на перевод денежных средств и копию выписки банка, подтверждающую снятие денежных средств со счета.

 3. Цена и порядок расчетов.

3.1. Цена Продукции согласовывается в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

3.2.  Покупатель производит оплату стоимости каждой партии Продукции путем 100% предварительной оплаты в течение 5-ти банковских дней со дня выставления счета на предварительную оплату.

3.3 При оплате денежными средствами моментом оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет  Поставщика.

3.4. Возврат уплаченных денежных средств в случае непоставки и недопоставки  Продукции производится Поставщиком в течение 30-ти дней с момента получения требования от Покупателя, но не более чем 60 дней с момента предоплаты.

4. Последствия наступления обстоятельств непреодолимой силы.

4.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как: наводнение и пожар, землетрясение и другие экстремальные явления природы, а так же война, военные действия, блокада, забастовки, акты или действия государственных органов, возникшие после заключения настоящего Контракта.

4.2. Стороны обязаны немедленно известить по телеграфу (факсу, телексу) друг друга о начале и об окончании действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению настоящего Контракта, причем это сообщение должно быть подтверждено представителями органов власти или торгово-промышленной палаты.

4.3. В случае если вследствие обстоятельств непреодолимой силы просрочка в поставке составит более 6 (шести) месяцев, Стороны вправе отказаться от исполнения всего настоящего Контракта или части его.

4.4. Если вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы Поставщик не исполнит лишь незначительную часть настоящего Контракта, а остальная его часть будет исполнена, Покупатель будет иметь право отказаться от неисполненной части Контракта.

    При этом сроки исполнения обязательств по настоящему Контракту соразмерно продляются на время действия таких обстоятельств и их последствий.
5. Разрешение споров.

5.1. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренных настоящим Контрактом, регулируются законодательством Российской Федерации.

5.2. Все споры по настоящему Контракту решаются путем переговоров с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров. Срок ответа на претензию - один месяц.

5.3. Местом исполнения настоящего контракта является г. Магнитогорск.

5.4. При не достижении согласия споры решаются в арбитражном суде г. Челябинска с применением норм процессуального и материального права Российской Федерации.

6. Ответственность сторон.

6.1. Покупатель за просрочку платежа выплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы Продукции за каждый день просрочки.

6.2. За нарушение иных условий настоящего Контракта виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия настоящего договора.

7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты  подписания его Сторонами и действует до «31» декабря 2016г.
8. Прочие условия

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны в том случае, если они совершены в письменной или факсимильной форме и подписаны уполномоченными лицами сторон.

8.2. Настоящий Контракт подписан в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8.3.  Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего Контракта, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты.

	ПОСТАВЩИК:
ООО «Магнитогорский литейно-штамповочный завод»

Место нахождения: 455000, г. Магнитогорск,

ул. Проселочная, 28

Почтовый адрес: 455000 г. Магнитогорск, ул.

Проселочная, 28

ИНН 7456012580  КПП 745601001

ОГРН 1127456004191

Р/с  407 028 106 720 000 006 58

Челябинское Отделение № 8597

 г. Челябинск

К/с 301 018 107 000 000 006 02

БИК 047501602

Тел: 8(3519) 46-49-42 Ксения.
 E-mail: opt@mlsz.ru
________________/Шевченко Г.Ф./

(подпись)
	ПОКУПАТЕЛЬ:
_______________________________
юр.адрес:
Почтовый адрес:
РНН

БИН
Платежные реквизиты:
БИК

ОКПО

ОКЭД
Тел:
e-mail:
      ________________/ Ф.И.О.
              (подпись)

             М. П.                                                                                  М. П.
Спецификация №1

 к Контракту №1 от  __ _____ 2016г.

ООО «Магнитогорский литейно-штамповочный завод», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора Шевченко Г.Ф., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ___________, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Сторонами», заключили настоящий контракт о нижеследующем:
пункт 1.1. в следующей редакции:

	№
	Наименование
	Количество
	Ед.изм.
	Цена,
руб
	Код

ТН ВЭД
	Сумма

	1

	8201100000

пункт 2.2.: Продукция по настоящему Контракту находится  в наличии и должна быть поставлена Покупателю на условиях FCA – из Магнитогорска в 2016 году со склада Продавца.
Всего одно наименование на сумму _______ (_________) рублей, в том числе НДС 0%
	ПОСТАВЩИК:
ООО «Магнитогорский литейно-штамповочный завод»

Место нахождения: 455000, г. Магнитогорск,

ул. Проселочная, 28

Почтовый адрес: 455000 г. Магнитогорск, ул.

Проселочная, 28

ИНН 7456012580  КПП 745601001

ОГРН 1127456004191

Р/с  407 028 106 720 000 006 58

Челябинское Отделение № 8597

 г. Челябинск

К/с 301 018 107 000 000 006 02

БИК 047501602

Тел: 8(3519) 46-49-42 Ксения.
 E-mail: opt@mlsz.ru
________________/Шевченко Г.Ф./

(подпись)
	ПОКУПАТЕЛЬ:
______________________________
юр.адрес:
Почтовый адрес:
РНН

БИН
Платежные реквизиты:
БИК

ОКПО

ОКЭД
тел.:
e-mail:
      ________________/ Ф.И.О/
              (подпись)

М. П.                                                                                  М. П.
PAGE
4